

## Protokół nr XXI / 08

z XXI sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z 29 kwietnia 2008 roku.

**Obrady prowadził: Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeusz Szymanek.**

**Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8.**

### 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady otworzył XXI sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 16<sup>04</sup>, a następnie przywitał: Pani i Panów Radnych, Panią Burmistrz Danutę Gruchowską, Panią Skarbnik Julitę Rybak, Panią mecenas, Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Emilię Banaszak, Sołtysów (*lista obecności – stanowi zał. nr 1*), przedstawiciele prasy i mieszkańców,

### 2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji było obecnych 13 Radnych - lista obecności - *stanowi zał. nr 2*. Radni: Danuta Kosmala i Henryk Węcki byli nieobecni usprawiedliwi – *usprawiedliwienie stanowi zał. nr 3*. Rada była władna do podejmowania decyzji i uchwał.

### 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad – *jego treść stanowi zał. nr 4*.

Wobec braku uwag do porządku Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnych punktów.

### 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż Państwo Radni otrzymali protokół z obrad poprzedniej sesji, do dnia wczorajszego nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące jego treści.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XX/08 z XX sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z dnia 9 kwietnia 2008 roku.

Radni 13 głosami „za” protokół przyjęli.

### 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył informację z działalności – *jej treść stanowi zał. nr 5*.

### 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta i Gminy Czarniejewo podjętych na XX sesji 9 kwietnia 2008 roku. Rada przyjęła 11 zaproponowanych uchwał, które po podpisaniu 15 kwietnia 2008 r. przesłano Wojewodzie Wielkopolskiemu, następnie zamieszczono na stronie internetowej Urzędu i na tablicy ogłoszeń. Uchwały do publikacji 15 kwietnia br. przesłano do Redakcji Dziennika Urzędowego.

Wszystkie uchwały posiadają merytoryczni pracownicy, a ponadto:

- uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej p.n. „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Gnieźnie polegającego na likwidacji Stacji Dializ i Poradni Nefrologicznej Konsultacyjnej przesłano do Wydziału Ochrony Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie,

- odnośnie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej zabudowanej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, położonej w Czarniejewie – zwrócono się do Banku Spółdzielczego w Gnieźnie o dostarczenia dokumentów własnościowych i uchwałodawczych celem dalszego procedowania,
- 3 uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Czarniejewie obejmującego działki o nr ewid. 653 i 73/1, 73/2 oraz miejscowego planu zagospodarowania terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w rejonie ulicy Polnej w Czarniejewie obejmującego działki o nr ewid. 213, 224, 225, 226, 227, 228, a także uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami w Żydowie, działka nr ewid. 483 – przekazano Zespołowi Projektowemu celem przeglądu i publikacji w Dzienniku Urzędowym Województw Wielkopolskiego,
- uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przesłano do RIO. Po skompletowaniu odpowiednich dokumentów zostanie ona przekazana do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami.

W dalszej części Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie z działalności wspomniana, iż w ostatnim okresie brała udział w następujących spotkaniach i uroczystościach:

- 10 kwietnia w cyklicznym spotkaniu z Sołtysami, które dotyczyło planów inwestycyjno - drogowych, organizacji dożynek gminnych, organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, wylosowano kolejną wioskę Goranin do kontroli realizacji regulaminu utrzymania porządku i czystości,
- 15 kwietnia w spotkaniu public relations w administracji publicznej, wizerunek miasta i urzędu, konsultacje społeczne,
- 18 kwietnia podpisano umowę na remont podziemi z przeznaczeniem m.in. na punkt rehabilitacyjny, przetarg wygrała firma z Wrześni,
- 21 kwietnia w zajęciach pokazowych w przedszkolu w Żydowie, tematyką była 90 rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego,
- 23 kwietnia podpisano umowę zawartą z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego na zadania: budowa dróg dojazdowych w Pawłowie i w Czarniejewie na dotację w kwocie 82.250.00 zł. Oczekujemy na wykonanie kosztorysu inwestorskiego, aby można było ogłosić przetarg na wykonanie zadania,
- od 24 do 26 kwietnia w szkoleniu zarządu Lokalnej Grupy Działania oraz wójtów i burmistrzów, którego tematyką była kwalifikacja wniosków składanych do Stowarzyszenia Światowid.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i przy współudziale pracowników Urzędu odbyła się pierwsza akcja p.n. „Gnieciemy PETY” w szkole w Żydowie przy udziale Pana Starosty.

Zgłaszane na poprzedniej sesji wnioski otrzymali do realizacji merytoryczni pracownicy, część z nich jest w trakcie realizacji, gdyż dotyczyły zamieszczenia w gazecie artykułu. Część wniosków jest zrealizowana, a trzy mają charakter postępowy, a w niedalekiej przyszłości nastąpi ich realizacja.

## **7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2007r. dla Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo.**

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje

uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Natomiast w myśl art. 18 a ust. 3 wyżej cytowanej ustawy Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi. Pani Burmistrz przedłożyła Państwu Radnym w terminie do 20 marca br. sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok oraz w terminie przesłała sprawozdanie Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Górka odczytała projekt uchwały nr XXI/ 119/08 – *jej treść stanowi zał. nr 6.*

Pani Burmistrz Danuta Grychowska zabrała głos i przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007r. – *jego treść stanowi zał. nr 7.*

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała Uchwałę Nr 6/17/0954/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 26 marca 2008r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2007r. – *jej treść stanowi zał. nr 8.*

Przewodniczący Rady wspomniał, że Komisja Rewizyjna na dwóch posiedzeniach: 1 i 2 kwietnia 2008 roku szczegółowo przeanalizowała sprawozdanie i inne dokumenty, a następnie wypracowała wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo absolutorium.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 23 kwietnia 2008 roku Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007r.

Radny Jan Owczarczak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo za 2007r. – *jego treść stanowi zał. nr 9.*

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała Uchwałę Nr 14/17/0955/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 kwietnia 2008r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarniejewo w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czarniejewo absolutorium za 2007 rok - *jej treść stanowi zał. nr 10.*

W dalszej części Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok przedstawionego Państwu Radnym przez Panią Burmistrz.

Radny St. Szymkowiak wspomniał, że budżet na 2007 rok został sporządzony przez Panią Burmistrz w 2006 roku i zatwierdzony przez Radę do realizacji. Radny stwierdził, że procentowe wykonanie dochodów w wysokości 97,49 % świadczy o zasłudze współpracowników Urzędu i Radzie. Jest to bardzo dobry wynik, który można ocenić na przestrzeni 5 lat, jest najlepszy spośród ostatnio przedstawionych. Wydatki kształtują się na poziomie 91,94 %, bardzo dobrze, że niespełna w 92% wykonano wydatki. Pani Burmistrz i pracownicy Urzędy prowadzili taką politykę finansową, która doprowadziła do oszczędności finansowych we wszystkich prawie paragrafach. Wykonanie wydatków jest bardzo korzystne w stosunku do poprzednich lat. Po odjęcie od dochodów wydatków mamy 6% wynik dodatki. Jako Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Radny wydał pozytywną opinię o działach 700 i 900 po stronie dochodów i wydatków. Komisja jest rada, że wykonanie dochodów w tych działach przewyższa 100 %, natomiast wydatki są poniżej 100%. Komisja wielokrotnie uwypuklała, że należy w dalszym ciągu czynić starania ściągnięcia zadłużeń w stosunku do podatków od nieruchomości i podatku rolnego, chociaż w stosunku do 2006 roku zmniejszyła się o ok. 200.000 zł., ale jest to jeszcze dość pokaźna kwota.

Radny Sł. Zakrzewski zapytał o kwotę zaległości podatkowych za 2007 rok bez zaległości z lat poprzednich?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zaległości za 2007 rok w rozbiciu na osoby fizyczne wynoszą:

Podatek rolny ok.10.000zł, podatek od nieruchomości 20.000 zł., leśny ok. 50zł., transportowy 8.213 zł, łącznie zaległości 38.263 zł. Osoby prawne: podatek rolny 15,50zł., nieruchomości 65.238 zł, łącznie 65.253,50 zł. Natomiast ogółem osoby fizyczne i prawne 103.516.50 zł.

Radny Sł. Zakrzewski nawiązał do sprawozdania Pani Burmistrz, która wspomniała, iż deficyt za rok 2007 zamknął się kwotą 141.890,91 zł. a planuje się dokonać termomodernizacji Urzędu Gminy i Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie, po części ze środków własnych. Czy to są środki które pozostały z zeszłego roku, czy to są dochody z tego roku? – zapytał radny.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że różnica pomiędzy dochodami wykonanymi a wydatkami wykonanymi wyniosła 141.890,91 zł i to jest deficyt podany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Jeśli porównamy sobie za cały rok dochody planowane i wydatki planowane to różnica wynosi 1.068.595,21 zł. Po I kwartale wpłynęły udziały w PIT i CIT oraz prowadzona rygorystyczna dyscyplina budżetowa spowodowała, że dysponujemy wolnymi środkami w wysokości 546.678,87 zł., które w znacznej mierze przeznaczymy na termomodernizację obiektów. W tej kwocie znajduje się transza na termomodernizację ZSP w Czerniejewie.

Radny M. Kulpiński – jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej wyraził pozytywną opinię o wykonaniu budżetu po stronie dochodów i wydatków w działach, które są we władaniu Komisji. Radny zapytał o kwotę wpłaty przez firmę Dragongaz.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że dokonaliśmy weryfikacji naszej płatności względem firmy, która dostarcza gaz do ZSP w Żydowie i okazało się, że powinny być ceny preferencyjne z tego tytułu. Dragongaz winien był 53.000 zł, które to należności płacono sukcesywnie, a ostatnia rata wpłynęła w 2008 roku.

Radny J. Owczarczak w imieniu Komisji Rewizyjnej podziękował Pani Burmistrz i Pani Skarbnik za rzetelność wykonania budżetu, a szczególnie za jawność. Radny J. Owczarczak nawiązał do zapisów w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa dopłata do wspólnot mieszkaniowych 158.871,12 zł. i zapytał o perspektywę rozwiązania sprawy, żeby w przyszłości nie dopłacać tyle.

Pani Burmistrz odpowiadając wyjaśniła, że Pan Radny St. Szymkowiak sugerował zamieszczenie w Monitorze Czerniejewskim artykułu o możliwości wykupu mieszkań. Bardzo rygorystycznie rozpatrywane są jakiegokolwiek żądania najemców jeśli chodzi o remonty budynków. Postanowiono, że zanim będzie decyzja o wymianie okien, drzwi czy wymianie dachu wcześniej musi być korelacja pomiędzy pracownikiem decyzyjnym z gospodarki komunalnej, a pionem finansowym by sprawdzić, czy na bieżąco są regulowane należności względem Urzędu. Jeśli okaże się, że ludzie na bieżąco płacą to można wspomagać, gdyż to jest nasza substancja. Chyba, że to będzie przeciekający dach to trzeba będzie go naprawić. Sukcesywnie przekazujemy wspólnoty mieszkaniowe nowemu zarządcy.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania uchwały nr XXI/119/08. Głosowanie jawne – bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Radni jednogłośnie (13 „za”) udzielili absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo.

Pani Burmistrz podziękowała za udzielone absolutorium. To kolektywne działanie i zbiorowa mądrość powoduje, że możemy sięgać coraz wyżej po marzenia i je realizować. Pani Burmistrz podziękowała za rady i wsparcie. Nasi mieszkańcy oczekują pomysłowości i zapału do pracy.

Przewodniczący Rady w imieniu Rady złożył Pani Burmistrz i Pani Skarbnik gratulacje.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 17<sup>21</sup> do godz. 17<sup>40</sup>.

## **8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2008 rok.**

Przewodniczący Rady wspomniał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 23 kwietnia 2008 roku.

Pani Skarbnik Julita Rybak referując projekt uchwały powiedziała, że zmian dokonuje się w załącznikach nr 1, 2, 5 i 7.

W załączniku nr 1 zwiększa się dochody o następujących działach:

- 010 – o kwotę 51.000 zł.,
- 750 – o kwotę 31.000 zł.,
- 750 – o kwotę 2.000 zł.,
- 756 - o kwotę 46.000 zł.,
- 854 – o kwotę 5.465,50 zł.,
- 854 – o kwotę 54.500 zł.,
- 921 – o kwotę 8.407 zł.

Łącznie dochody zwiększa się o kwotę 198.372,50 zł.

W załączniku nr 2 zwiększa się wydatki w następujących działach:

- 750 – o kwotę – 337.400 zł.,
- 750 – o kwotę 2.000 zł.,
- 801- o kwotę 676.610 zł.,
- 854 - o kwotę 5465,50 zł.,
- 854 – o kwotę 54.500 zł.,
- 854 – o kwotę 30.000 zł.,
- 921- o kwotę 8.407 zł.

Ogółem wydatki zwiększamy o kwotę 1.114.382,50 zł.

W załączniku nr 5 o przychodach i rozchodach wprowadzana zostaje pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 600.000 zł oraz wolne środki 303.400 zł.

W załączniku nr 7 o inwestycjach po zmianach jest kwota 2.042.770 zł.

Po zmianach dochody wynoszą 14.991.669,50 zł., a wydatki 15.438.289,50 zł., przychody 903.400 zł., rozchody 456.780 zł. Kwota na inwestycje to 2.042.770 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały nr XXI/120/08 – jej treść stanowi zał. nr 11.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne – zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

### **9.Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie za rok 2007.**

Przewodniczący Rady przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 23 kwietnia 2008 roku Pani Kierownik Szczegółowo omówiła sprawozdanie.

Pani Emilia Banaszak Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie złożyła sprawozdanie – jego treść stanowi zał. nr 12.

Wiceprzewodnicząca Rady wspomniała, że na swoich dyżurach i w pracy w PCPR ma dużo osób z zapytaniem dotyczącym zapewnienia usług opiekuńczych. W gminie nie ma takich usług, ale są sytuacje, kiedy mieszkańcy zgłaszają taką potrzebę. Rodziny z różnych względów nie oddają chorych do zakładów, ale w gminie nie ma i nie potrafię odpowiedzieć dlaczego. Czy jest

rozważana możliwość powołania usług opiekuńczych, czy pomocy np. sąsiedzkiej? Czasami gminy podpisują porozumienia z sąsiadami, którym częściowo na umowę – zlecenie gmina płaci.

Pani Kierownik odpowiedziała, że taką kwestią rozważa, ale na dzień dzisiejszy nie ma takich osób, które wymagałyby wsparcia osoby drugiej. Pomoc zapewnia najbliższa rodzina oraz pielęgniarka środowiskowa.

Wiceprzewodnicząca Rady dodała, że prosiła osoby, aby zwróciły się pisemnie o pomoc. Osoby ponoszą koszty ze swoich budżetów na leczenie, rehabilitację, a obowiązkiem gminy jest zapewnienie usług opiekuńczych, bo pomoc społeczna to nie tylko zasiłki.

Pani Kierownik wspomniała, że Ośrodek Pomocy Społecznej ma podjętą uchwałę, niemniej jednak ona się zdezaktualizowała i trzeba przyjąć inne stawki. Będzie przygotowany projekt uchwały, który będzie poddany pod dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Rady wspomniała, że opłata za Dom Pomocy Społecznej wynosi 2000 zł, Oddział Paliatywy przyjmuje chorych na 4 tygodnie, a następnie są zwalniani do domu i rodzina zostaje sama z problemami.

Radna K. Górka wniosowała o zapewnienie w gminie usług opiekuńczych dla osób chorych, samotnych, starszych i potrzebujących.

Przewodniczący Rady zapytał, czy można dowiedzieć się o ilość osób przyjmujących zasiłki z pomocy społecznej, których powodem jest alkoholizm. Wyborcy zwracają uwagę na fakt, iż osoby prześiadujące cały dzień na ławkach pobierają zasiłki z opieki społecznej i nie są motywowane do tego, żeby podjęły prace i przestały pić.

Pani Kierownik odpowiedziała, że są podejmowane wszelkie działania żeby zmotywować do podjęcia zatrudnienia i leczenia. Nie ma takiego przypadku, żeby osoba nadużywająca alkoholu nie była zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy. W kwestii leczenia to nie jest taka prosta sprawa do rozwiązania, tylko jeśli to jest wyrok sądu kierujący osobę na leczenie na oddziale. Zarówno pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej jak i członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych staramy się wpłynąć na osoby.

Wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała, aby w stosunku do osób nadużywających alkoholu zastosować formę rzeczową świadczeń.

Pani Kierownik odpowiedziała, że taka forma jest stosowana.

Przewodniczący Rady dodał, że podobno osoby spożywające alkohol korzystają z formy pieniężnej zasiłków.

Pani Kierownik poprosiła o zgłoszenie tych osób do Ośrodka.

Radny Sł. Zakrzewski zapytał, czy są takie sytuacje że alkoholik dostaje zasiłek do mieszkania?

Kierownik A. Galant wyjaśnił, że dodatek mieszkaniowy przyznawany jest po spełnieniu kryteriów: koszty związane z utrzymaniem lokalu, metraż lokalu oraz dochód członków rodziny. Jeżeli dodatek jest przyznawany to zarządcy budynku, a nie osobie ubiegającej się o dodatek.

Przewodniczący Rady zapytał o relację pomiędzy spadającym bezrobociem a pomocą społeczną?

Pani Kierownik odpowiedziała, że od 2 lat jest malejąca tendencja ilość klientów OPS, ale wzrasta liczba środowisk zagrożonych patologią.

Przewodniczący Rady posłużył się statystykami odnośnie bezrobocia z PUP w Gnieźnie. Na terenie Gminy Czarniejewo jest 320 bezrobotnych, w stosunku do ubiegłego roku jest to spadek o 146 osób, a w stosunku do 2006 roku jest spadek o 50 %. Jest zdecydowany spadek liczby bezrobotnych co się nie przekłada na klientów pomocy społecznej.

Pani Kierownik dodała, że jeśli jest struktura rodziny 5-6 osób to w tym są 2-3 osoby bezrobotne, a w Ośrodku jest liczone jako jeden raz, gdyż jest rozpatrywana rodzina, a nie poszczególne osoby. Osoby bezrobotne, klienci Ośrodka to osoby niewykwalifikowane, albo o niskich kwalifikacjach, przy ubieganiu się o prace nieodpowiadające wiekiem oraz w wyniku przeprowadzonej rozmowy z pracodawcą.

#### **10. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów.**

Pan Sołtys M. Kozłowski wspomniał, że w lutym zgłaszał przedstawicielom Wodociągów nienaprawiony asfalt po awarii rury w Gorańcu przy posesji nr 6. Przy posesji nr 1 dokonano naprawy.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że pracownik merytoryczny wystosował pismo do Wodociągów, ale jeśli nie ma reakcji to ponowimy pismo.

#### **11. Odpowiedzi na zapytania.**

#### **12. Wolne głosy, wnioski i informacje.**

Pan Mateusz Bombrys w imieniu muzyków z Czerniejewa zapytał o salę do prób dla zespołów muzycznych?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w trakcie realizacji jest zadanie, a o szczegółach będzie mowa na spotkaniu z młodymi. Chcemy nie tylko oddać pomieszczenie, ale jeszcze ustalić regulamin godzin korzystania z tego pomieszczenia. Zostanie spisane porozumienie użyczenia lokalu Urzędu znajdującego się na tyłach Biblioteki Publicznej.

Radny J. Owczarczak wnioskował o zwrócenie się do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie o dokonanie naprawy drogi przy sklepie w Pawłowie (parking), gdzie jest wyrwa ok. 30 cm w asfalcie.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli będzie to droga powiatowa to wniosek zostanie przekazany, a jeśli droga gminna to zostanie naprawiona w niedługim czasie.

Radny S. Przybylski podziękował za profilowanie dróg gruntowych na osiedlu przy lesie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że naprawiany zakręt w Pawłowie znów jest do naprawy, gdyż asfalt popękał.

Radny J. Owczarczak dodał, że asfalt jest powyrywany, gdyż jeżdżą auta o dużym tonażu. To jest źle zrobione, mało utwardzone i wjazd jest zbyt wąski. Radny ponownie wnioskował o naprawę skretu w Pawłowie przy posesji nr 34.

Radny Sł. Zakrzewski wspomniał, że zakręt była naprawiany 4 –5 razy. Należałoby ustawić bardzo wysoki krawężnik od strony cmentarza. Ukształtowanie tego zakrętu będzie powodowało, że każdy samochód ciężarowy będzie ścinał zakręt.

#### **13. Zakończenie sesji.**

Zamykam XXI sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo. Dziękuję Wszystkim za przybycie.

Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 18<sup>35</sup> dziękując Wszystkim za przybycie.

Zakończono protokół z obrad, który zawiera 7 stron i 12 załączników. Protokółowała Renata Simińska inspektor ds. Obsługi Biura Rady.

*Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie [www.czerniejewo.com.pl](http://www.czerniejewo.com.pl).*

*Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.*

Przewodniczący  
Rady Miasta i Gminy  
Czerniejewo

*mgr Tadeusz Szymanek*